
4DIÁRIO OFICIALNº 12.4554    Quinta-feira, 20 de dezembro de 2018

CORPO DE BOMBEIROS

ESTADO DO ACRE
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO ACRE

A Comissão do Processo de Seleção de Alunos para o Ingresso no Colégio Militar Estadual Dom Pedro II, no uso de suas atribuições conferidas 
pela Portaria Nº 163, de 23 de outubro de 2018 e de acordo com o Edital Nº 001/Cmt- Geral/ CBMAC/2018, publicado no DOE Nº 12.426, de 08 de 
novembro de 2018, divulga a relação dos sorteados para vagas no 6º ano do Colégio Militar Estadual Dom Pedro II.
TURNO MATUTINO - VAGAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA – ANO LETIVO 2019

Nº DE ORDEM NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO
01 José Marlon de Oliveira Brito 154
02 Yan Lucas de Assis Tavares 160

TURNO MATUTINO - COMUNIDADE CIVIL – ANO LETIVO 2019
Nº DE ORDEM NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO

01 Natanael de Castro Soares 349
02 Maria Clara Barbosa de Almeida 65
03 Ana Isabely Ribeiro Belchior 143
04 Thaynara Lopes da Silva 351
05 Ana Paula Silva Santos 211
06 Davi de Souza Israel 251
07 Risete Leite da Silva 270
08 Ana Alice Nascimento da Costa 409
09 Aline Silva Oliveira 69
10 Bruno Lima da Silva 196
11 Raquel de Oliveira Pereira 286
12 Thacielly Amaral Araújo 311
13 Paulo Henrique Matias Apurinã 360
14 Lenilson Silva Oliveira 231
15 Maria Eduarda Chaves dos Santos 178
16 Isabelly Pereira Lima 294
17 Raul Souza Benevides 316
18 Luana Lima Dantas 312
19 Nicolas Henrique Ferreira da Silva 354
20 Juliana da Silva Gomes 377
21 Carlos Henrique Rodrigues da Silva 394
22 Gustavo Freitas Pereira 370
23 Tharlisson Xavier de Souza 73
24 Amanda Moraes Cavalcante 51
25 Felipe Loran Pereira Costa 16
26 Pedro Antônio Dias Silva 10
27 João Vitor Soares Solidade 344
28 Milena Eduarda Silva dos Santos 192
29 Davi Alexandre Vieira Matos 297
30 Natasha Alves da Silva 221
31 Pablo Henrique Lima da Costa 299
32 Breno Souza da Silva 338
33 Giulianna Maria Rodrigues Vasconcelos 127
34 Maria Eduarda dos Santos 333
35 Samylla Vitória Fernandes 90
36 Júlia Gadelha de Oliveira 214
37 Lucas da Silva Araújo 375
38 Denizy do Nascimento Lima 220
39 Gabriel Lucas Rodrigues de Araújo 273
40 Matheus Magalhães de Mota 276
41 Emilly Vitória Camurça da Silva 33
42 José Wanderson Mendes de Medeiros 341
43 Gabrielle da Silva Nascimento 184
44 Leonardo de Lima 229
45 Kauã Grymmald Araújo da Silva 151
46 Lavinya Vitória Vieira da Silva 81
47 Ana Flávia Castro de Paiva 368
48 Jonas Henrique da Silva Lopes 99
49 Ana Wadidy da Costa Rodrigues 52
50 Thailine Nogueira da Costa Silva 52
51 Pedro Henrique Almeida da Rocha 194
52 Amanda Correia do Nascimento 58
53 Guilherme Francisco Rodrigues Vasconcelos 126

COMUNIDADE CIVIL - TURNO VESPERTINO – ANO LETIVO 2019
Nº DE ORDEM NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO

01 Luiza Sena Peliceri 209
02 Pedro Henrique Barbosa Barros 18
03 Shara Rebecca da Silva Monteiro 233
04 Matheus Henrique Souza da Silva 82
05 Gabriel João de Alencar 253
06 Vanny Alves Pereira Manchineri 287
07 Débora Araújo Nogueira 108
08 Marcela Vitória Cruz Meireles 411
09 Kauã Rodrigues Neri 171
10 Lavynny Lohanna Mota de Albuquerque 340
11 Hana Souza Costa 162
12 Rebeca Melo de Souza 164



5DIÁRIO OFICIALNº 12.4555    Quinta-feira, 20 de dezembro de 2018

13 YeslenCryslane Mônico da Silva 134
14 Luiz Eduardo Souza Gadelha 241
15 Victor KauanCordeiro da Silva 98
16 Carlos Henrique de Oliveira Gusmão 218
17 Artur de Oliveira Souza 259
18 Letícia Souza da Silva 262
19 Miguel Henrique Caldas Gomes 208
20 Lais Rebeca dias Barroso 257
21 Pedro Henrique Souza da Silva 213
22 Eduardo Mendes Barbosa 285
23 João Vitor Souza Costa 153
24 Maria Fernanda Rolder de Souza 321
25 Amanda da Silva Queiroz 389
26 Lethicia Nascimento de Oliveira 242
27 Maria Eduarda Costa de Souza 210
28 Jeusrimar Oliveira de Andrade 180
29 Ana Cristina Moura Santos 323
30 Anderson Correia Silva 168
31 Felipe Feitosa de Oliveira 391
32 Vander Maciel Neto 339
33 Sérgio Ewerson Silva de Amorim 42
34 João Arthur Martins de Souza 381
35 Rhuan de Souza Romão 277
36 Sabrina Lima Rodrigues 369
37 Melissa da Silva Casotti 97
38 Safira Cavalcante Dias 358
39 Ana Júlia Ferreira Ramalho 61
40 Geovanna Ingrid Lucena Santiago 106
41 Kauã Esdras Queiroz de Oliveira 64
42 Marival Mustafa da Silva Neto 37
43 Itallo Jefte Maia da Silva 93
44 Samilly Souza Nascimento 398
45 Luís Henrique Barros Moreira 376
46 Ana Karolyne Almeida da Silva 130
47 Kennelly Kawan Lima Santos 142
48 Vinícius Oliveira Soares 88
49 Ramydia Freire de Lima 159
50 Adevânia de Souza Lima 413
51 Isabelly Sampaio Souza 280
52 Kamila Vitória Nascimento Nobre 23
53 Pedro Lucas Mendes dos Santos 155
54 Enock Marques de Souza 217

DEPENDENTES DE MILITARES ESTADUAIS - TURNO MATUTINO – ANO LETIVO: 2019
Nº DE ORDEM NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO

01 Thiago Vinícius Pereira Barreto 09
02 Yasmin Cavalcante Ribeiro 27
03 Yara Cavalcante Ribeiro 28
04 Ana Letícia Soares do Nascimento 43
05 Eliel Vinícius da Silva Abreu 105
06 Naahra Kézia Viana de Oliveira 167
07 Carlos Eduardo Lima Aguiar 227
08 Mateus da Costa Vale 232
09 Lian Matheus Albuquerque Pinho 252
10 Eduarda da Silva Velasquez 260
11 Kepson Júnior Félix Fonseca 383
12 Carlos Henrique Rodrigues da Silva 394
13 Eduardo de Castro Oliveira 414
14 João Gabriel de Oliveira Mendes 17
15 Kayan Gonçalves de Melo 39
16 Anne Beatriz Farias Moura 54
17 Matheus Silva Monteiro Farias 146
18 Luiz Felipe da Silva Vasconcelos 353
19 Davi Silva do Nascimento 179

DEPENDENTES DE MILITARES ESTADUAIS - TURNO VESPERTINO – ANO LETIVO: 2019
Nº DE ORDEM NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO

01 Isabella Silva Venâncio 125
02 Jane Rikélica Rodrigues Costa 152
03 Maria Eduarda Oliveira Souza 245
04 Felipe Gabriel Leite Souza da Silva 250
05 Antônia Emily de Almeida Vila Nova 177
06 Ana Gabrielly Costa Valdivino 199
07 Marcos Willian Fonteneles Maciel 279
08 Ana Luiza da Silva Loredo 327
09 Júlia Beatriz Paula de Andrade 329
10 Pedro Lucas Hessel Barros 352
11 Marcelo Camillo da Silva Filho 373
12 Clícia Vitória Santos da Silva 406
13 José Soares da Silva Neto 407
14 Pedro Lucas Tavares de Souza 415
15 Icaro Chaves Guilherme 416
16 Maria Eduarda Bezerra da Silva 417



6DIÁRIO OFICIALNº 12.4556    Quinta-feira, 20 de dezembro de 2018

SECRETARIAS DE ESTADO
CASA CIVIL

PORTARIA Nº 123, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2018
A Secretária de Estado da Casa Civil, no uso das suas atribuições constitucionais e legais, etc.
RESOLVE:
Art. 1º Designar os servidores abaixo indicados para, em observância à legislação vigente, atuarem como gestores e fiscais do CONTRATO Nº 
34/2018, decorrente do Pregão Presencial SRP Nº 085/2017 – CPL/PMRB, celebrado entre a Secretaria de Estado da Casa Civil e a empresa 
MOVESC COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME, assinado no dia 13 de dezembro de 2018, com vigência até o dia 31 de dezembro de 2018, que 
tem por objeto a aquisição de material permanente (cadeiras), a fim de atender as necessidades da CONTRATANTE:
Gestor Titular: Joana de Souza Rocha, matrícula 9142525-2.
Gestor Substituto: Michael Gustavo Marques Pinto, matrícula: 9271309-2.
Fiscal Titular: Wlisley Andrade da Silva, matrícula: 9289488-3.
Fiscal Substituto: Kleylson da Silva Mesquita, matrícula: 9145435-11.
Art. 2º Compete aos gestores o acompanhamento da execução processual do Processo Administrativo de Despesa Pública – PADP, bem como a 
realização de todos os atos materiais e documentais necessários ao atendimento da legislação vigente, sem prejuízo das disposições do Manual 
de Gestão e Fiscalização de Contratos Administrativos da CGE/AC:
I – Instruir os processos administrativos de despesa pública com os documentos obrigatórios e necessários, nos termos e limites estabelecidos pelo 
Contrato Administrativo firmado;
II – Dar publicidade e manter semanalmente atualizados os dados de cada PADP sob sua gerência por meio da inserção de dados em meios infor-
máticos, a exemplo do GRP; 
III – Acompanhar a vigência do instrumento contratual, a fim de proceder às diligências administrativas de prorrogação, se possível e vantajoso for, 
ou ao encerramento da contratação, de modo a garantir o atendimento do interesse público. 
Parágrafo único. O gestor que não observar as normas contidas nesta Portaria e no Manual de Gestão e Fiscalização de Contratos Administrativos 
e causar danos de qualquer ordem ao Poder Público em decorrência do exercício do ônus a ele incumbido, responderá pelos danos que causar. 
Art. 3º Compete aos fiscais à verificação da correta execução do objeto contratual, em seu aspecto quantitativo e qualitativo, bem como o atendi-
mento às normas regulamentares aplicáveis ao objeto contratado. 
Parágrafo único. O fiscal que não observar as normas contidas nesta Portaria e no Manual de Gestão e Fiscalização de Contratos Administrativos 
e causar danos de qualquer ordem ao Poder Público em decorrência do exercício do ônus a ele incumbido, responderá pelos danos que causar. 
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos até o dia 31 de dezembro de 2018.
Rio Branco – AC, 17 de dezembro de 2018.

Márcia Regina de Sousa Pereira
Chefe da Casa Civil

TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO/CC/ Nº 07/2018
PROCESSO Nº 0021420-0/2017
CONTRATO/CC/Nº 07/2018
O ESTADO DO ACRE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ (MF) sob nº 63.606.479/0001-24, através da SECRETARIA DE 
ESTADO DA CASA CIVIL, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrita no CGC/MF sob o nº 09.062.155/0001-27, com sede na Avenida Bra-
sil, nº 402, Centro, neste Município de Rio Branco - Acre, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, aqui representada pela Senhora 
Chefe da Casa Civil, MÁRCIA REGINA DE SOUSA PEREIRA, portadora da Cédula de Identidade nº 156174 - SSP/AC, Inscrita no CPF sob o nº 
004.077.667-07, residente e domiciliada neste Município de Rio Branco – Acre, e a empresa A. COELHO DOS SANTOS EIRELI - ME, CNPJ nº 
10.774.168/0001-08, Inscrição Estadual nº 01.022.152/001-20, sediada na Rua Delmar Pismel, nº 16, Bairro Conjunto Guiomard Santos, telefone: 
(68) 99959-8282 / 3223-4687, aqui representada pelo Sr. ALEX COELHO DOS SANTOS, brasileiro, inscrito no CPF sob o nº 617.914.582-20, RG nº 
522318 – SSP/AC, residente e domiciliado nesta cidade de Rio Branco – Acre, firmam o presente TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL ao Contrato/
CC/Nº 07/2018, com fulcro no inc. II, do art. 79, da Lei nº 8.666/93, conforme as cláusulas e condições a seguir:
CLÁUSULA PRIMEIRA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
A rescisão amigável tem por base o Contrato/CC/Nº 07/2018, item 01, conforme abaixo discriminado, nos termos do disposto no art.79, inciso II, da 
Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

17 Gabrielly Martimiano da Silva 128
18 Gabriel Victor Silva da Cunha 356
19 Felipe Gabriel Rocha da Silva 243

 COMUNIDADE CIVIL- LISTA DE ESPERA – ANO LETIVO 2019
Nº DE ORDEM NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO

01 Iris Mikaelly Rodrigues Almeida 75
02 Emilly Dominque da Silva Braga 326
03 Esdras Barroso Valladão 191
04 Natália Evelyn da Silva 254
05 Rodrigo Emanoel Costa Barros 343
06 Anny Gabrielly Teles de Souza 140
07 Emelly Kawany Alves Garcia 08
08 Hiago Lorran Oliveira de Souza 385
09 Nathália Vitória Moura da Silva 77
10 Tamires Sousa Cassanelli 284
11 Rhilary Bianca Pinheiro da Silva 289
12 Edinan Marques Rodrigues 334
13 Lívia Moreira Oliveira de Castro 124
14 Isabelly Soares dos Santos 87
15 Myrella Aika de Oliveira Hara 135
16 Kayky Queiroz da Silva 374
17 Katrine de Souza Santos 161
18 Kauã Bazílio Ribeiro 201
19 Wendell Costa Honório 80
20 Matheus de Souza Valadares 200

Antonio Marcos Silva Velasquez – Ten Cel QOBM
Presidente da Comissão


